INDICAÇÃO No 148/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção e a limpeza na entrada e no entorno da Unidade de Pronto
Atendimento–UPA 24 horas

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
manutenção e limpeza na entrada e no entorno da Unidade de Pronto Atendimento–UPA 24
horas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos usuários da UPA, pois para que o local
fique mais bonito visivelmente, se fazem necessárias às referidas benfeitorias, uma vez que
ele encontra-se sem a devida capinação, conforme fotos por mim anexadas a esta
proposição.
Outrossim, é importante ressaltar que a devida manutenção naquela localidade fará com
que o usuário possa utilizar a calçada com tranquilidade e segurança, já que a falta de
limpeza naquela localidade, atrai diversos tipos de insetos e animais peçonhentos.
Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias nos referidos trechos, para se
solucionar o problema que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 28 de julho de 2020.

INDICAÇÃO No 148/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO
Vereador